
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –  

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением межведомственной комиссии по оценке жилых 

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда  

и частного жилищного фонда, расположенных на территории городского округа – город 

Волжский Волгоградской области (протокол от 04.04.2024), руководствуясь Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  

и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Уставом городского округа – город Волжский 

Волгоградской области, постановлением администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 08.12.2023 № 7124 «О распределении обязанностей 

между заместителями главы городского округа и управляющим делами администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от 10.10.2023 № 5861 «О признании многоквартирного 

дома по адресу: проспект имени Ленина, дом 76, город Волжский, Волгоградская область, 

аварийным и подлежащим сносу»: 

1.1.  Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Управлению капитального строительства администрации городского  

округа – город Волжский Волгоградской области организовать работу по отселению 

граждан и сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: проспект имени 

Ленина, дом 76, город Волжский, Волгоградская область, в срок до 31.12.2030». 

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Управлению по работе с жилым фондом и социальным наймом администрации 

городского округа – город Волжский Волгоградской области: 

– рассмотреть возможность обеспечения граждан, проживающих в указанном  

в пункте 1 многоквартирном доме, временными жилыми помещениями маневренного 

фонда в срок до 31.12.2024; 

– обеспечить граждан, проживающих в указанном в пункте 1 многоквартирном 

доме, жилыми помещениями в срок до 31.12.2030». 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области  

от 10.10.2023 № 5861 



2 

 

2. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области. 

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского  

округа – город Волжский Волгоградской области С.А. Ракутова. 

 

 

 

 

Заместитель главы городского округа Т.В. Волкова 
 [SIGNERSTAMP1] 

    


